ГОСТ 2 .855-75
М Е Ж Г О С У Д А Р С Т В Е Н Н Ы Й  С Т А Н Д А Р Т
ГОРНАЯ ГРАФИЧЕСКАЯ ДОКУМЕНТАЦИЯ
ОБОЗНАЧЕНИЯ УСЛОВНЫЕ
ГОРНЫХ ВЫРАБОТОК
И здание официальное
ИПК ИЗДАТЕЛЬСТВО СТАНДАРТОВ Москва
болеро фото

откаточного штрека изображенного этажа; после очистки горных выработок от глины или пульпы
границы заиленного участка в условном обозначении 8л должны быть перечеркнуты крестами чер­
ного цвета (см. условное обозначение 8д и 8и).
В условных обозначениях 9 следует указывать максимальную высоту купола в метрах.
С. 20 ГОСТ 2.855-75
В условном обозначении 12 следует указывать номер, высотную отметку и дату возникновения
суффозии; если источник не виден, разрешается его не изображать.
В условном обозначении 13 следует указывать дату обнаружения зависания: после ликвидации
зависания контур условного обозначения перечеркивают крестами черного цвета (см. условные обо­
значения 8д и 8и) и указывают дату ликвидации.
В условном обозначении 14 следует указывать сокращенно вид деформации откоса карьера,
номер и дату обнаружения события.
В условном обозначении 15 следует указывать номер минной камеры, дату взрыва и количество
одновременно взорванного взрывчатого материала в тоннах.
Т а б л и ц а  10
Наименование Условное обозначение Цвет
1. Место:
а) суфлярного выделения газа i d  7.111.68
■оН H2S
ФЛ
Красный 2
б) внезапного выброса газа и полезного
ископаемого
5 ( f )  I0.1I.6S
сн<
в) внезапного выброса газа и породы 5 ф  L0  V.66
с о 2
2. Место взрыва:
а) газа i f t  11.V.66
^  СЬЦ Красный 2
б) пыли 3 ^  1.1.69
в) газа и пыли й Jfc 12.11-67
с н 4
Красный 2
3. Место проявления горного давления: Красный 2
а) микроудар
б) горный удар 1 ф  22.1.67
4. Очаг самонагревания
V
4(__j ЗА .66 Красный 2
:4.D:
5. Очаг пожара:
а) действующего
321
04.11.67
Красный 2
321
б) ликвидированного XX 4.11.67
15.X1.67
ч 0,4
ГОСТ 2 .8 5 5 -7 5  С. 21
Продолжение
Наименование Условное обозначение Цвет
6. Место прорыва:
а) плывуна
_-i.ii:"’4
П MJ1LS6
Оранжевый 3
б) глины, заиловки * G  I5.V.&7 Оранжевый 3
Темный синий 9т
7. Место проникновения воды в горную вы­
работку:
а) усиленный приток воды 2 ( * )  9.V.68
Тем ны й синий  9т и
светлый синий 9с
3,0
б) прорыв воды 7к £  2.1.69
8. Граница:
а) техническая = ЧЧ> : : :3*0
б) безопасного ведения горных работ, це­
лика предохранительного, барьерного и про­
филактического
П р е л о х р . цел
200 V . ю на
—  М
Красный 2
в) двухсотметровой зоны ■ «* ■' у То же
г) пожарного участка с действующим оча­
гом пожара
»
; 20-50 ;
д) пожарного участка после ликвидации
очага пожара у: J!*$ »
п и
Г М 1 1  Г 1
е) зоны с повышенным горным давле­
нием
1
1
1 Г
1
Красный 2
г I
ж) затопленного участка Темный синий 9т
Ш 1
з) участка с предполагаемым скоплением
воды
Л
1
Л
=
1
1
1____
1
i - " 1
То же
С. 22 ГОСТ 2 .8 5 5 -7 5
Продолжение
Наименование
и) участка, осушенного после затопления
к) участка, обработанного глинистой
пульпой
л) заиленных горных выработок при про­
рыве глины, пульпы
Условное обозначение
I II
Щ
| It...
'I КГ
ч
Цвет